

اخبار

با حکم فرمانده معظم کل قوا

سرتیپ «غلامحسین غیب‌پرور»
رئیس سازمان بسیج شد

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با صدور حکمی سرتیپ غلامحسین غیب‌پرور را به «ریاست سازمان بسیج و جانشینی فرمانده کل سپاه در امور بسیج» منصوب کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا با صدور حکمی سردار سرتیپ پاسدار غلامحسین غیب‌پرور را به سمت «رئیس سازمان بسیج و جانشین فرمانده کل سپاه در امور بسیج» منصوب کردند.

متن حکم رهبر حکیم انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

سردار سرتیپ پاسدار غلامحسین غیب‌پرور نظر به انتصاب سردار سرتیپ بسیجی محمدرضا نقدی در سمت «معاون فرهنگی و اجتماعی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی» و بنا به پیشنهاد فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و تعهد و شایستگی و تجارب ارزنده، شما را به سمت «رئیس سازمان بسیج و جانشین فرمانده کل سپاه در امور بسیج» منصوب می‌کنم.

ارتقای حضور سازمان‌یافته‌تر مردم (بویژه جوانان عزیز) و اعتلای بسیج در عرصه‌های مورد نیاز انقلاب اسلامی (مثل علم، فرهنگ، فرهنگ و خدمات‌رسانی)، ایجاد و ساماندهی مجموعه‌های اندیشه‌ورز و رصدگر در تمام سطوح به‌خصوص در ستاد بسج برای راهبردنگراری و رصد فعالیت‌ها و جلوگیری از نفوذ دشمن، ایجاد سازوکار قطعی برای تقویت هم‌افزایی اقشار و همکاری و هماهنگی با دستگاه‌های ذی‌ربط، مورد انتظار است. از زحمات و تلاش‌های موثر و مخلصانه سردار سرتیپ بسیجی محمدرضا نقدی در دوره تصدی این مسؤولیت تشکر و قدردانی می‌کنم. توفیقات همگان را از خداوند بزرگ مسألت دارم.

سیدعلی خامنه‌ای
۱۷ آذرماه ۹۵

سردار غلامحسین غیب‌پرور بعد از شهادت سردار حسین همدانی، فرمانده قرارگاه امام حسین(ع) شد و وی قبلا فرماندهی سپاه فجر استان فارس را بر عهده داشت.

■ ■ ■

اعضای هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات ۹۶ مشخص شدند

سخنگوی شورای نگهبان از انتخاب اعضای هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات دوازدهمین دوره انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی در جلسه روز چهارشنبه(دیروز) شورای نگهبان خبر داد.عباسعلی کدخدایی در گفت‌وگو با فارس، گفت: اعضای هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات دوازدهمین دوره ریاست‌جمهوری و انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی در جلسه دیروز شورای نگهبان به اتفاق آرا مشخص شدند. وی افزود: بر این اساس ۷ نفر به عنوان عضو هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات ریاست‌جمهوری و میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی انتخاب شدند که اسامی این‌اعضا عبارتند از: آیت‌الله احمد جنتی، آیت‌الله محمد یزدی، محمدرضاعلیزاده، محسن اسماعیلی، عباسعلی کدخدایی، سنیلمک رویبک و حاج‌الاسلام ابراهیم نبیسی. شورای نگهبان در جلسه ششم مرداد امسال این نهاد با پیشنهاد وزارت کشور برای برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری در ۲۹ اردیبهشت‌ماه سال آینده موافقت کرد. وزارت کشور با توجه به تقارن ایام خردادماه با ماه مبارک رمضان به شورای نگهبان پیشنهاد کرده بود انتخابات ریاست‌جمهوری زودتر از موعد مقرر برگزار شود که شورای نگهبان با این پیشنهاد موافقت کرد. براساس اصول یکصدوهجدهم و نودونهم قانون اساسی مسؤولیت نظارت بر انتخابات ریاست‌جمهوری به‌عهده شورای نگهبان است که این شورا نیز از طریق هیات‌های نظارت بر انتخابات که قانون، سازو کارهای آن را مشخص کرده بر این انتخابات نظارت می‌کند.

■ ■ ■

انهدام تیم تروریستی ۳ نفره توسط سرایزان گمنام امام زمان (عج)

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور از انهدام یک تیم تروریستی ۳ نفره که قصد ورود به کشور را داشتند خبر داد. به گزارش تسنیم، حسین ذوالفقاری در جمع خبرنگاران درباره موضوع امنیت در مرزهای کشور اظهار کرد: بنزازی یک تیم تروریستی ۳ نفره که قصد ورود از مرزهای غربی کشور را داشتند شناسایی شد. وی ادامه داد: پیگیری و ردیابی ورود این تیم تروریستی به اطلاع سرایزان گمنام امام زمان(عج) رسید و با هوشیاری وزارت اطلاعات این تیم ۳ نفره منهدم شد.

هیأت نظارت بر برجام به ریاست حسن روحانی برای تصمیم‌گیری درباره نحوه واکنش به تحریم داماتو تشکیل جلسه داد

چقدر دیر!



نما

نامه اعتراضی ایران به بان کی‌مون در باره مصوبه اخیر کنگره آمریکا

نماینده ایران در سازمان ملل با ارسال نامه‌ای به بان کی‌مون اعلام کرد: دولت ایران مصوبه اخیر کنگره آمریکا و تمدید قانون تحریم ایران (ایسا) تا پایان سال ۲۰۲۶ میلادی را مغایر تعهدات آمریکا براساس برجام می‌داند. غلامعلی خوشرو با ارسال نامه‌ای به بان کی‌مون، دبیر کل سازمان ملل متحد اعلام کرد: دولت جمهوری اسلامی ایران مصوبه اخیر کنگره آمریکا و تمدید قانون تحریم ایران (ایسا) تا پایان سال ۲۰۲۶ میلادی را مغایر تعهدات آمریکا براساس برجام می‌داند. در این نامه تأکید شده است براساس مفاد برجام، آمریکا به‌عنوان یکی از طرف‌های برجام متعهد شده از تمدید و وضع مجدد تحریم یا هر اقدام مغایر با اهداف، نص و روح برجام خودداری کند. خوشرو افزوده است: تمدید قانون تحریم ایران (ایسا) خلاف تعهدات برجامی آمریکا است و لذا این کشور مسؤول پیامدهای منفی و آثار زیانبار چنین اقدامی خواهد بود. در این نامه از دبیرکل سازمان ملل متحد خواسته شده است از همه طرف‌های برجام بویژه آمریکا بخواهد تا به تعهدات خود پایبند بمانند. همچنین از وی خواسته شده اقدام اخیر آمریکا و سایر موارد بدعهدی در اجرای تعهدات برجام را در چارچوب گزارش آتی خود به شورای امنیت منعکس کند.

به طور دقیق رصد خواهد شد و براساس تدابیر متخذه، متناسب با اقدام طرف مقابل، واکنش لازم طبق مصوبات اجرایی خواهد شد. هیات نظارت برای پیگیری موضوع، هفته آینده نیز تشکیل جلسه خواهد داد. براساس این گزارش با توجه به اظهارات حسن روحانی در مراسم روز دانشجو از دانشگاه تهران، مصوبات این نشست قطعا برای طرف غربی نگران‌کننده خواهد بود. حسن روحانی روز سه‌شنبه گفته بود «اجرای مصوبه کنگره آمریکا در تمدید تحریم ISA نقض فاحش برجام است و عکس‌العمل ایران به آن تند خواهد بود و حتی اگر رئیس‌جمهور آمریکا این قانون را امضا و بلافاصله تعلیق کند نیز تخلف از برجام است و تهران به آن عکس‌العمل نشان می‌دهد».

براساس این گزارش، پس از تصویب تمدید تحریم‌های ایران توسط کنگره آمریکا و تصویب ۱۰۰ درصدی آن توسط مجلس سنا و احتمال بالای امضای آن توسط اوپاما، برجام در همان دولتی که آن را به نتیجه رسانده بود، عملائیم پاره شد تا دولت آینده آمریکا که یکی از وعده‌هایش پاره کردن برجام بود، کار دشواری را پیش رو نداشته باشد اما در شرایطی که سنای آمریکا این قانون را به تصویب رساند، در ایران همچون یک سال گذشته برخی عناصر دولتی از لندن گرفته تا تهران به دنبال ماله کشیدن بر تحریم جدید آمریکا علیه ایران بودند اما این ترفند این بار نتیجه نداد و همان کسانی که برجام را به بار آورده بودند، خود از نقض

هیأت نظارت بر برجام به ریاست حسن روحانی برای تصمیم‌گیری درباره نحوه واکنش به تحریم داماتو تشکیل جلسه داد

می‌کردند اما حالا خود رئیس‌جمهور می‌آید و می‌گوید طرف مقابل در اجرای برجام بدعهدی کرده است. رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس در ادامه تصریح کرد: با توجه به اظهارات اخیر شخص رئیس‌جمهور، انتظار این است که رئیس‌جمهور به همان مسیر اصلی که تحقق اقتصاد مقاومتی است برگردد، چرا که مسردم انتظار دارند مشکلاتی که زندگی آنان را با چالش مواجه کرده است، برطرف شود. بعد از آنکه چرخ سانتر یفیوژها متوقف شد و چرخ زندگی مردم هم متوقف شد، ملت انتظار دارند چرخ زندگی شان لاقل بچرخد.

■ **برجام به اینجانی‌رسید**

یکی دیگر از نمایندگان که به این اظهارات واکنش نشان داد، محمدعلی پورمختار عضو کمیسیون قضایی مجلس بود. او در گفت‌وگو با بسیج

با ابراز تعجب و تاسف از این سخنان رئیس‌جمهور در جمع دانشجویان دانشگاه تهران که اظهار کرده بود ما هیچ قدمی در مساله برجام برنداشتیم مگر آنکه با مقام معظم رهبری مشورت کردیم، ما توقع نداریم چنین رفتاری را- هرچند مشابه آن را دیده بودیم- از شخص رئیس‌جمهور مشاهده کنیم. پورمختار در ادامه عنوان کرد: این رفتار رئیس‌جمهور غیرمنطقی است. در حالی که مقام معظم رهبری بارها مواضع خود را صراحتا بین مردم اعلام کردند که بنده در جزئیات دخالتی ندارم، کلیات را به بنده منعکس می‌کنند که من هم اگر نظری باشم می‌گویم، لذا رئیس‌جمهور با این رویکرد می‌خواهد به‌نوعی بار مسؤولیت را از خودش بردارد و این را به مقام معظم رهبری انتقال دهد.

وی بیان داشت: آقای روحانی طوری صحبت کرده که گویی همه جزئیات برجام را به استحضار مقام معظم رهبری رسانده و از ایشان تأیید گرفته حتی دستورات کتبی ایشان را نیز اعمال کرده در حالی که اگر دستورات ایشان را اعمال کرده بودند سرنوشت برجام اینگونه نمی‌شد. عضو کمیسیون قضایی مجلس اظهار داشت: این نوع اظهارات آقای روحانی برای جامعه قابل قبول نیست و توقع چنین رفتاری را از شخص رئیس‌جمهور نداریم.

نماینده مردم بهار و کیودر اهنگ با اشاره به بخشی از بیانات امام خامنه‌ای مبنی بر اینکه برخی مسؤولان قبل اجرای برجام می‌گفتند پس از اجرای تعهدات ایران، تحریم‌ها یکباره برداشته می‌شود، بیان کرد: رهبر معظم انقلاب نیز کلیات مذاکره را با این شرط پذیرفتند اما اکنون شاهد هستیم که تحریم‌ها برطرف نشده لذا چه جوابی دارند بدهند؟ پورمختار در خاتمه تصریح کرد: این رفتار رئیس‌جمهور را غیرمسؤولانه می‌دانیم و رئیس‌جمهور باید پاسخگو باشد نه آنکه بخواهد رفتار و عملکرد خود را به حساب رهبر معظم انقلاب بگذارد؛ مردم نسبت به مقام معظم رهبری ارادت و حمایت دارند و این نباید دلیلی شود که آقای روحانی ضعف‌های برجام و نقض‌هایی که صورت گرفته را با این حرف‌ها پوشش دهد و در حالی که مقابل آمریکای غدار فریب خورده، از این بگذرد و این موضوع را بخواهد داخلی کند.

برخی از آنها مستقیما در تجهیز و ساماندهی گروه‌های تکفیری در سوریه و عراق، نقش ایفا می‌کنند، نگران آینده تروریست‌ها هستند. آنان با توجه به اینکه در حال حاضر با پشتیبانی ایران و روسیه از سوریه، ابتکار عمل از دست‌شان خارج شده است، تلاش کردند در بیانیه پایانی خود ایران را متهم به دخالت در امور کشورهای عربی کنند.

به گزارش مهر، در بیانیه پایانی این نشست ادعاهایی مبنی بر اینکه ایران باید سیاست‌های خود را در منطقه تغییر دهد مطرح شده و آنچه دخالت در امور داخلی کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس خوانده شده، محکوم شده است. همچنین ادعا شده است ایران باید گام‌های عملی برای اعتمادسازی و حل مشکلات با همسایگان از راه‌های مسالمت‌آمیز بردارد.

این بیانیه که عبداللطیف الزیاتی آن را قرائت کرد شامل تکرار ادعاها درباره جزایر سه‌گانه، توقف آنچه دخالت‌های ایران در امور کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس خوانده‌شد و محکومیت آنچه سیاسی کردن فریضه حج از سوی ایران خوانده‌شد، بود. در این بیانیه بر ضرورت اینکه روابط براساس اصل حسن همجواری و تفاهم و احترام متقابل و عدم دخالت در امور داخلی باشد، تأکید شده است. بیانیه شورای همکاری خلیج‌فارس با ادعاهایی مبنی بر عدم مشروعیت بشار اسد و اینکه در آینده سوریه نقشی ندارد و اینکه جامعه‌بین‌المللی باید یکپارچه عمل کند و از روسیه و ایران بخواهد از روند سیاسی حمایت کنند، همراه است.

بسیارچام

جز با زبان قدرت نمی‌توان با آمریکا صحبت کرد



مرجع تقلید شیعیان با اشاره به بدعهدی‌های آمریکا تأکید کرد: پرده‌ها کنار رفته و ثابت شده غربی‌ها چیزی جز زبان قدرت نمی‌فهمند یعنی زبان قانون، حقوق بین‌الملل و مراکز جهانی در قبال آنها فایده‌ای ندارد. به گزارش رسا، آیت‌الله العظمی ناصر مکارم‌مشیری در درس خارج خود که در مسجد اعظم قم برگزار شد، افزود: حدود ۷۰ ـ ۶۰ سال پیش عده‌ای که در باغ سبز تمدن غرب را دیده بودند، می‌گفتند غربی‌ها راه پیامبر را طی می‌کنند و دم از حقوق بشر، دفاع از مظلوم، محیط‌زیست و حقوق حیوانات می‌زنند. وی خاطرنشان کرد: حال که مسائل این زمان و دهه‌های اخیر را دیدیم می‌فهمیم همه آن قوانین و مصوبات یک خط قرمز دارد که به منافع نامشروع آنها برخورد نکنند، اگر به منافع نامشروع آنها برخورد کرد نه مموکراسی و نه حقوق بشر وجود ندارد. استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم با اشاره به نقش غرب در جنایات منطقه تصریح کرد: با چنین دنیا و تفکری جز با زبان قدرت نمی‌شود صحبت کرد؛ باید قوی شد. حرف‌های مستخره می‌زنند و می‌گویند تمدید چیزی غیر از تحریم است. مسائل مضحکی می‌گویند، نباید به غربی‌ها بویژه به آمریکا اعتماد کرد. واقعا برنامه‌های آنها افتضاح است و قدرتی، زور، دروغ‌گویی و عهدشکنی کار آنهاست.

■ ■ ■

برجام مثل برف در حال آب شدن است

دبیر مجمع تشخیص مصححت نظام در صفحه اینستاگرام خود نوشت: برجام مثل برف بر اثر نقض‌های پی‌درپی آمریکا، در حال آب شدن است. محسن رضایی عدم اقدام شجاعانه در قبال عهدشکنی آمریکایی‌ها را موجب بی‌خاصیت شدن برجام دانست و از دولت خواست دست از احتیاط بردارد. متن این یادداشت که در صفحه شخصی محسن رضایی منتشر شد به شرح زیر است: «ایران در مذاکره هسته‌ای با سیاست «روشن قهرمانانه» و با شجاعت وارد شد، اگر ایران در برجام امتیازاتی گرفته است، حالا که برجام مثل برف بر اثر نقض‌های پی‌درپی آمریکا، در حال آب شدن است، باید مسؤولان کشور از خود شجاعت نشان دهند و از آب رفتن کامل برجام و بی‌خاصیت شدن آن جلوگیری کنند، احتیاط گاهی عین ترس است. آیا دولت نمی‌خواهد از بی‌خاصیت شدن برجام جلوگیری کند؟ اگر جلوی نقض‌های پی‌درپی آمریکا گرفته نشود، مدتی دیگر از برجام هیچ‌چیزی نمی‌ماند.»

واکنش

برخی را نباید جدی گرفت

کارشناس مسائل سیاسی با اشاره به اظهارات و مواضع حاشیه‌ساز صادقی گفت: اینگونه افراد را نباید جدی گرفت، چرا که روش برادر حاتم طایی را برای شهرت‌طلبی در پیش گرفته‌اند. به گزارش تسنیم، حمیدرضا مقدم‌فر که به مناسبت روز دانشجو در جمع دانشجویان بسیجی سخن می‌گفت، در پاسخ به سوال یکی از دانشجویان درباره مباحث اخیر مطرح شده توسط محمود صادقی نماینده مجلس و حاشیه‌های پیرامون او، با تأکید بر اینکه «بنیاد حرف‌ها و رفتارهای صادقی را جدی گرفت و به آن اهمیت داد»، گفت: صادقی در بطن و اصل قضیه به دنبال شهرت است و از نظر تاریخی می‌توان رفتارهای او را به کردار برادر حاتم طایی تشبیه کرد. وی افزود: برادر حاتم طایی کارهای فراوانی کرد تا همچون برادرش مشهور شود و به بیان امروزی پایگاه مناسسی در افکار عمومی آن روز بیابد و ستاره شود، اما آنگاه که به‌رغم دست‌یازی به همه آنکه به عقلش می‌رسید، موفقیتی در این زمینه کسب نکرد، رفت و در آب زمزم بول کرد تا از این طریق مشهور شود و عینی به مقدسات اهانت کند تا ستاره شود. کارشناس مسائل سیاسی با بیان اینکه رفتار و گفتار این روزهای محمود صادقی از منظر کارکردی و هدفگذاری تشابه زیادی به اقدام آن روز برادر حاتم طایی دارد، گفت: تمام هم‌وغم او از هججه به مقدسات و نهادهای کشور و ادعای تهمت اخیرش علیه شورای نگهبان – که پیش از این هم مطرح کرده اما هیچگاه مدرکی برای آن ارائه نکرده بود – نشأت گرفته از همان روحیه شهرت‌طلبی است.

